

OKRES SPRAWOZDAWCZY OD 26 LISTOPADA 2016 DO KOŃCA ROKU 2016.

Pierwszy raz przedstawiam sprawozdanie za okres, w którym byłam nieobecna, otóż od 5 grudnia do wczoraj przebywałam na urlopie wypoczynkowym, a obowiązki Wójta w tym czasie pełniła Sekretarz Gminy Pani Zofia Wielgus.

Oświadczam Wysokiej Radzie, że w nowy rok 2017 wchodzę z jednodniowym urlopem zaległym za 2016 rok.

Na sesji w dniu 28 listopada 2016 roku podjęto 11 uchwał, które zostały wdrożone do realizacji.

W okresie sprawozdawczym wydano 20 zarządzeń, które dotyczyły:

- ✓ zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
- ✓ projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2017-2024,
- ✓ powołania Komisji rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze w Referacie Gospodarki Terenowej,
- ✓ w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT) w Gminie Janowiec Kościelny i jej jednostkach organizacyjnych,
- ✓ w/s zmiany składu osobowego Zespołu Interdyscyplinarnego, (odwołano Panią Małgorzatę Drzewiecką i Panią Iwonę Tańską, a powołano Pana Mirosława Antkiewicza i Pana Leszka Stryjewskiego),
- ✓ powołania Komisji Inwentaryzacyjnej sprzętu obrony cywilnej posiadanego przez Urząd Gminy Janowiec Kościelny,
- ✓ w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej,
- ✓ w/s powołania Komisji Przetargowej do oceny spełniania przez wykonawców warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz badania i oceny ofert (dot. Robót budowlanych na zadaniu „Przebudowa dróg wewnętrznych wraz z towarzyszącą infrastrukturą w miejscowości Szczepkowo Borowe”,
- ✓ w sprawie przekazania Sołectwom do korzystania składniki mienia Gminy (dla sołectwa Pokrzywnica Wielka, Kołaki, Nowa Wieś Wielka, Nowa Wieś Dmochy, Smolany, Bielawy, Iwany),
- ✓ w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2017,

Najważniejsze wydarzenia w okresie sprawozdawczym:

1. Rozpoczęto realizację zadania pn. **Modernizacja instalacji grzewczej świetlicy wiejskiej w Janowcu Kościelnym**. W ramach inwestycji zostanie wykonane:
 - ✓ przebudowa wentylacji,
 - ✓ montaż kominka grzewczego wraz z osprzętem,
 - ✓ podłączenie kominka do istniejącej instalacji C.O.,
 - ✓ napełnienie instalacji niezamarzającym płynem.Inwestycja zostanie zakończona jeszcze w tym roku.
2. Zostały zamówione dwie uliczne lampy solarne, które zostaną zamontowane w rejonie wiat przystankowych w miejscowościach Miecznikowo-Kołaki i Miecznikowo-Siwe. Prawdopodobnie jeszcze dzisiaj.
3. Dnia 12 grudnia 2016 r. dokonano otwarcia ofert na wykonanie **Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminę Janowiec Kościelny**. Najniższą cenę zaoferowała Firma EKO-GEO GLOB Rafał Modrzejewski z Pawłowic za kwotę brutto 3 075,00 zł.
4. Dnia 19 grudnia 2016 r. dokonano otwarcia ofert na wykonanie **Programu Ochrony Środowiska dla gminy Janowiec Kościelny na lata 2017-2020**. Najniższą cenę zaoferowała Firma EKO-Precyzja Paweł Czupryn z Ustronia za kwotę brutto 3 300,00 zł.
5. Dnia 20 grudnia 2016 r. dokonano otwarcia ofert na wykonanie zadania pn. **Przebudowa dróg wewnętrznych wraz z istniejącą infrastrukturą komunalną w miejscowości Szczepkowo Borowe**. Najniższą cenę złożyła Firma "PRDI" S.A. z Mławy na kwotę brutto 769 078,97 zł. Najwyższa cena była za kwotę ponad 947 tys. zł.
6. Dnia 23 grudnia 2016 r. dokonano otwarcia ofert na konserwację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Janowiec Kościelny na lata 2016 i 2017. Najniższą kwotę zaoferował Pan Paweł Semeniuk z Kozłowa - 2 000,00 zł brutto miesięcznie.
7. Dnia 23 grudnia 2016 r. ogłoszono II przetarg na zbycie nieruchomości w m. Napierki - działka o nr ewid. 117/4. Cena wywoławcza nieruchomości to 14 500 zł + VAT. I przetarg zakończył się wynikiem negatywnym – nikt do niego nie przystąpił.
 - **02 grudnia 2016 roku** w Sali Rycerskiej nidzickiego zamku odbyła się uroczysta akademii z okazji 95-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża i Dni Honorowych Dawców Krwi, w której udział wzięła Pani Zofia Wielgus-Sekretarz Gminy. Akademia rozpoczęła się częścią artystyczną w wykonaniu młodzieży pod kierunkiem Bogusławy Szpandowskiej z Nidzickiego Ośrodka Kultury. Następnie głos zabrał Prezes Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża Pan Szymon Bartosiak, który przypomniał historię PCK oraz mówił o zadaniach tej organizacji. Głos zabrał również Dyrektor Oddziału Okręgowego PCK w Olsztynie Pan Andrzej Karski, który podziękował wszystkim, którzy pomagali i pomagają w prowadzeniu działalności PCK. szczególnie

podziękowania skierował do wszystkich wolontariuszy i honorowych krwiodawców. Kolejna część uroczystości to wręczenie odznaczeń i podziękowań.

Podziękowania i okolicznościowe dyplomy otrzymali opiekunowie kół PCK- Pani Anna Piotrkowska ze Szkoły Podstawowej w Waśniewie-Grabowie oraz Pan Stanisław Kazimierski z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Janowcu Kościelnym.

- **18 grudnia 2016 roku** w kinie Wenus w Nidzicy odbył się Koncert Gwiazdkowy, na którym Gminę Janowiec Kościelny po raz drugi promowały dzieci uczęszczające na zajęcia taneczne do Samorządowego Ośrodka Kultury.

Janowiecki Teatr Tańca, który zaprezentował się w dwóch układach tanecznych został nagrodzony gromkimi brawami przez prawie 400-stu osobową publiczność. Dzieci zostały przygotowane przez Kierownik Panią Marzenę Borkowską.

- **19 grudnia 2016 roku** w Środowiskowym Domu Samopomocy w Szczepkowie-Borowym odbyła się Wigilia, w której udział wzięła Pani Sekretarz oraz Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Ambroziński, którzy w imieniu społeczności i władz samorządowych złożyli wszystkim zebranym świąteczne życzenia. Wśród gości byli m.in. Starosta Nidzicki, Burmistrz Nidzicy, Wójt Janowa oraz przedstawiciele duchowieństwa trzech wyznań- ewangelicko-augsburskiej, greko-katolickiej oraz Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej ks. Jacek Lubiński.

Wszyscy goście podkreślali fakt potrzebę istnienia tego typu placówki na terenie Powiatu, w naszej Gminie . Szczególnie miło było słyszeć, że dobra współpraca z samorządem naszej Gminy i samorządem wojewódzkim pozwala rozwijać Środowiskowy Dom Samopomocy, który funkcjonuje już 7 lat. Atmosfera tam panująca, w tym występy teatralno-wokalne podopiecznych są najlepszym dowodem, że profesjonalna opieka nad ludźmi starszymi wyzwala u nich radość i poczucie przynależności do wspólnoty samorządowej.

Tego samego dnia odbyła się również Wigilia Seniora w Samorządowym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji

w Janowcu Kościelnym, w której udział wzięła Pani Sekretarz oraz Pan Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Ambroziński. Nastrój świąteczny udzielił się wszystkim, szczególnie po występach artystycznych, które miały świąteczny charakter. Były oczywiście kolędy i piosenki bożonarodzeniowe oraz ciekawe choreograficznie układy taneczne. Ciekawie zaprezentowały się zarówno dzieci ze Szkoły Podstawowej w Waśniewie-Grabowie, jak

i Janowieckie Iskierki pod opieką wokalną Pani Judyty Wrzeszczyńskiej. Piękny występ miały również Pobożanki. Wszystkie występy to swego rodzaju przekaz międzypokoleniowy, w którym barwnie ukazano tradycje Świąt Bożego Narodzenia. Nieodłącznym elementem były również potrawy wigilijne, których nie zabrakło na wigilijnych stołach. Słowa podziękowania należą się Opiekunom wszystkich występujących Artystów oraz Pracownikom Samorządowego Ośrodka Kultury, którzy potrawy przygotowali we własnym zakresie i byli głównym Organizatorem Spotkania.

Wieloletnia tradycja organizowania Wigilii jest przede wszystkim okazją do złożenia życzeń wszystkim Mieszkańcom, gdyż uczestnikami są przedstawiciele poszczególnych sołectw naszej Gminy. W okresie sprawozdawczym rozstrzygnięto dwa konkursy na wolne stanowiska urzędnicze (jedno na zastępstwo,

a drugie na czas określony. W wyniku przeprowadzonej procedury konkursowej wybrano na zastępstwo Panią mgr Joannę Krajewską a na drugi wakat Panią mgr Joannę Antczak.

Pani Joanna Krajewska przejmie obowiązki inspektora d/s obsługi Rady Gminy i przedsiębiorców za Panią Monikę Ławicką, która będzie pełniła obowiązki Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Natomiast Pani Joanna Antczak przejmie zadania w Referacie Gospodarki Terenowej, które dotychczas realizował Pan Mateusz Moszczyński, który przejął obowiązki Kierownika Referatu.

Pani Joanna Krajewska jest obecna na dzisiejszej sesji, która ze względu na zadania z zakresu obsługi Rady Gminy, przygląda się dzisiejszym obradom. Potwierdza to tylko Jej odpowiedzialność i chęć dobrego przygotowania się do przejmowanych zadań. Zatrudnienie obu Pań nastąpi z dniem 2 stycznia.

Szanowni Państwo, kończąc pragnę serdecznie podziękować za mijający rok pracy . Ten rok był trudny, ponieważ pojawiły się możliwości na pozyskanie środków zewnętrznych na rozwój naszej Gminy, szczególnie w zakresie budowy i modernizacji dróg.

Najpierw była walka o dobre przygotowanie wniosków, a potem niecierpliwie oczekiwanie na ogłoszenie wyników. Pamięamy, że Gmina Janowiec Kościelny po rozstrzygnięciu konkursu otrzymała za swoje projekty wysokie noty. Najwyżej w województwie zostały ocenione dwa projekty, a kolejne dwa też znalazły się w pierwszej dziesiątce. W sumie Gminie przyznano dofinansowanie w kwocie 2,3 mln zł. Dodatkowo Powiat Nidzicki pozyskał dofinansowanie na dwie drogi w Gminie Janowiec Kościelny.

Byliśmy mile zaskoczeni tak wysoką oceną wniosków z Gminy Janowiec Kościelny i Powiatu Nidzickiego, co pozwoli nam na szybkie przystąpienie do realizacji pierwszych odcinków dróg. Najpierw musiały nastąpić ogłoszenia i rozstrzygnięcia przetargów, do których należało wdrożyć nowe i nieznane zapisy ustawy prawo zamówień publicznych. Następnie z drżeniem serc czekaliśmy na wyniki weryfikacji postępowań przetargowych przez Urząd Marszałkowski. Gro Gmin otrzymało wezwania do usuwania błędów, dla nas kolejna radość, przeprowadzona procedura przetargowa bez błędów i usterek.

W mojej ocenie faktyczna realizacja dwóch zadań w sołectwie Gwoździe i Janowiec Kościelny przebiegła też pozytywnie. To prawda, że są z strony mieszkańców i nas urzędników zauważone pewne usterki, które jeżeli

potwierdzą się, zostaną wiosną usunięte w ramach gwarancji. Te sukcesy, o których nieśmiało wspomniałam, to wynik ogromnego zaangażowania i pracy pracowników tego Urzędu Gminy, którym z całego serca serdecznie dziękuję.

Dodam, że każdy efekt okupiony jest ciężką i odpowiedzialną pracą całego Zespołu pracowników samorządowych. Otrzymane dofinansowanie na cztery drogi gminne, z których dwa odcinki zrealizowaliśmy w minionym roku, uważam

za największy sukces 2016 roku.

Ponadto wyremontowaliśmy 3 km dróg gminnych, zakupując i rozkładając kruszywo w ilości 1.140 ton, za kwotę 80 tys zł.

Nie udało się nam pozyskać dofinansowania na zakup samochodu bojowego dla OSP w Janowcu Kościelnym. Natomiast znacząco wyposażone zostały wszystkie trzy jednostki w niezbędny sprzęt i umundurowanie. Łącznie na wyposażenie wydatkowano kwotę ok. 112 tys zł., w tym w ramach KSRG pozyskano 56.950 zł i z innych źródeł kwotę 10.264 z tys zł oraz jednostki OSP we własnym zakresie pozyskały kwotę 29.460 tys zł.

Zakupiono m.in. kompresor, zestaw ratownictwa medycznego, zestawy PSP R1, dwa Systemy DSP i inny drobny sprzęt pożarniczy.

Podsumowując mijający rok, dziękuję Mieszkańcom naszej Gminy, Państwu Radnym, Sołtysom i Pracownikom Samorządowym, tym w Urzędzie Gminy i Samorządowych Jednostkach, a także Państwu Nauczycielom, Prezesom i Członkom Stowarzyszeń, Strażakom i Sportowcom.

Serdeczne słowa podziękowania kieruję do Dyrektorów, Kierowników i Pracowników Urzędu Gminy, ZGK i GOPS SOKSiR oraz szkół dzięki którym wszystkie zadania samorządu gminnego są realizowane. Szczególne słowa podziękowania kieruję do Przewodniczących Rady Gminy i Przewodniczących Komisji, do Pani Skarbnik i Pani Sekretarz, Kierowników Referatów oraz Dyrektorów i Kierowników jednostek, którzy wraz ze swoimi współpracownikami stanowią fundament samorządowej działalności tej Gminy.

Dziękuję za piękne promowanie Gminy i sukcesy sportowe Ludowemu Klubowi Sportowemu „Orzeł,” Zespołowi Szkół w Janowcu Kościelnym i Szkole Podstawowej w Waśniewie-Grabowie.

Dziękuję wszystkim Sponsorom naszych przedsięwzięć i inicjatyw kulturowo-oświatowych oraz Organizatorom: SOKSiR, Szkołom, Stowarzyszeniom i moim Współpracownikom.

Dziękuję za mądre decyzje i każde wsparcie, każdą odpowiedź, a także słowa krytyki, bo one wskazują kierunek działania. Mądra krytyka potwierdza troskę, że sprawy Gminy są bliskie sercu Mieszkańców Gminy.

Dziękuję za współpracę w minionym roku wszystkim Zakładom Pracy i Podmiotom Gospodarczym oraz Organizacjom Społecznym i Prywatnym.

Szanowni Państwo, zapewne nie wszystkie plany zostały zrealizowane, ale należy zawsze pamiętać, że wszystko wiąże się z budżetem, a jego środki są ograniczone. Nie ma też takiej możliwości, aby w danym roku zrobić inwestycje w każdym sołectwie.

Zawsze podkreślam, że robimy te zadania, na które możemy pozyskać dofinansowanie i to co jest najpilniejsze dla danego środowiska.

W budżecie gminnym, tak jak w budżecie rodzinnym trzeba wybierać priorytety i zawsze mieć na uwadze zasoby pieniężne.

Jeszcze raz dziękuję za wszelkie dobro w mijającym roku, za współpracę i wyrozumiałość, a w szczególności za troskę o nasze wspólne dobro, którym jest Gmina Janowiec Kościelny.

Dziękuję Państwu Radnym i Sołtysom oraz Stowarzyszeniom, którzy we własnym zakresie i bezinteresownie troszczą się o obiekty oraz nieruchomości komunalne, a także integrują swoich mieszkańców.

Życzę dobrej i owocnej współpracy, a Nowy Rok 2017 niech będzie dobrym czasem, czasem dobrego zdrowia, szczęścia, miłości, radości, życzliwości oraz pokoju w naszych rodzinach, Gminie i Ojczyźnie.

Niech spełnią się Państwa marzenia, zarówno osobiste, rodzinne, jak i zawodowe.

Szczęśliwego Nowego Roku życzę wszystkim tu obecnym, Państwa Rodzinom i Sąsiadom, całej Wspólnocie.

Wójt
Bożena Grochala